
Contacto

Teléfono +34 922263090
Correo Electrónico 
asuntoseconomicos@consultivodecanarias.org

Dirección Postal

San Agustín, 16
(38201) San Cristóbal de la Laguna España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CCC1/2021.PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2021
a las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Consultivo de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consultivodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sMG7MD%2FUaxsSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de rehabilitación y mejora de los despachos de letrados del Consejo
Consultivo de Canarias.

Valor estimado del contrato 114.475,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.074,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.396,59 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ISLEÑA 77 OBRAS Y SERVICIOS S.L.
NIF B76631233
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.122,38 EUR.

http://www.consultivodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sMG7MD%2FUaxsSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.708,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.250 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe total ofertado (con impuestos) 91.080,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CCC1/2021.PAS
Fecha de Formalización 28/07/2021

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bc83a64-7dcd-407f-aa4a-dfad3329faa9

Motivación

Motivación Resolución de la Presidencia nº 37/2021, de 20 de julio, por la que se adjudica el contrato de la obra de
rehabilitación y mejora de los despachos de letrados del Consejo Consultivo de Canarias.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2021 a las 14:00
Observaciones: Se recuerda que el horario es el peninsular, hora oficial de la sede electrónica de acceso.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disminución del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bc83a64-7dcd-407f-aa4a-dfad3329faa9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bc83a64-7dcd-407f-aa4a-dfad3329faa9


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bsRpsv4VO6MBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007119569 |  2021-127815 | mié, 28 jul 2021 13:31:11:523 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167746956115684244194781233391435137159 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bsRpsv4VO6MBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

